муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42»

ПРИКАЗ

16.07.2024 № 31

Об утверждении локальных актов
(порядков) по предупреждению
коррупции в МАДОУ № 42

На основании Методических рекомендаций по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (далее
- Методические рекомендации), разработанные во исполнение подпункта «б»
пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. №309
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», в соответствии со статьей 13.3 Федерального
закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в
целях эффективной работы по противодействию коррупции в МАДОУ № 42

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных
правонарушениях в деятельности МАДОУ № 42 от формальных и
неформальных санкций (приложение I).

2. Утвердить Порядок уведомления о случаях совершения коррупционных
правонарушениях в деятельности МАДОУ № 42

3. Сотрудникам МАДОУ № 42 в своей работе руководствоваться данными
локальными актами.

4. Контроль за исполнением прика й.

Заведующий МАДОУ № 42 Е.О.Яненко